
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 116 DATA 02-08-2017

OGGETTO:   PROGETTO "PROFUMI DI BORGO" FINANZIATO DALLA
REGIONE LAZIO: V̂  EDIZIONE BORGO...CORRE COL CUORE DEL 06-
08-2017. ULTERIORI DETERMINAZIONI.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco n.01/2017 prot. n. 1331 del 08-03-2017 con il quale è
stata rinnovata al sottoscritto la responsabilità del servizio relativo all’area
amministrativa, con il potere di assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei
risultati previsti dal piano esecutivo di gestione;

Visto il bilancio di previsione;

Richiamata la deliberazione di G.M.n.36/2017, con la quale si è preso atto della
concessione di un contributo da parte della Regione Lazio Agenzia Regionale del
Turismo prot.n.0302981 del 14-06-2017 assunta al protocollo dell'Ente n.2430 del
14-06-2017, seguita dalla nota prot.n.345364 del 06-07-2017 assunta al protocollo
dell’Ente n.2658 del 07-07-2017, con la quale si comunica che con Determinazione
n.G08506 del 16-06-2017, la stessa ha concesso al progetto presentato e denominato
“Profumi di borgo” il contributo complessivo di € 20.000,00, informando al
contempo che è in itinere la liquidazione del primo anticipo del 70% del beneficio
pari ad € 14.000,00, mentre il restante 30%, quale saldo del contributo concesso, sarà
liquidato ad avvenuta realizzazione delle manifestazioni;

Preso atto che all’interno del succitato progetto “Profumi di borgo”, è stato ritenuto
opportuno ripetere in questo Comune l’iniziativa di carattere sportivo, socio-culturale
nonché turistico Borgo…corre col cuore, ovvero una corsa podistica promozionale /
passeggiata a passo libero, tesa a contribuire, su indirizzo dell’Assessore alla cultura,
all’acquisto di attrezzature sportive da destinare alla scuola primaria, sia mediante la
consueta quota di iscrizione pari ad € 8,00, che attraverso le eventuali contribuzioni



volontarie che verranno raccolte, delegando tra l’altro l’Associazione Turistica Pro
Loco di Borgo Velino alla organizzazione tecnica della stessa;

Richiamata la determinazione n.108 del 14-07-2017 con la quale si è dato atto che per
la realizzazione dell'evento descritto in oggetto sono da prevedere spese tipografiche
per pubblicità, locandine e volantini, buoni premio e l’acquisto di kit gara e si è
proceduto ad impegnare preliminarmente la complessiva somma di € 3.000,00 per la
realizzazione dell'evento descritto in oggetto ed avuta la disponibilità da parte della
Tipografia Fabri di Rieti ( € 610,00 IVA C.) e della ditta Mariani Sport di Rieti (€
2.031,91 IVA C.), a fornire il materiale occorrente per la realizzazione dell’iniziativa
con preventivi, in atti, e dell’Associazione Turistica Pro-Loco di Borgo Velino che
provvederà all’organizzazione tecnica provvedendo, tra l’altro, alla raccolta delle
quote di iscrizioni che saranno consegnate a questo Ufficio insieme agli eventuali kit
rimanenti;

Considerato che si ritiene opportuno far realizzare anche un servizio video della
manifestazione al fine di una più completa diffusione promozionale e turistica
dell’evento ed avendo avuta la disponibilità da parte del network televisivo “Tutta le
città ne parla” di Rieti al costo di € 208,00 iva 4% inclusa;

Preso atto che anche per questa edizione si è prevista una polizza assicurativa per i
partecipanti la gara e per il consueto costo di € 150,00;

Dato altresì atto che l’ufficio finanziario ha costituito apposito codice di bilancio su
cui imputare le spese che rientrano nella complessiva somma impegnata di € 3.000,00
con la citata determinazione;

Visto il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per le causali in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del
presente atto.

Di affidare le varie stampe tipografiche per pubblicità, locandine e volantini,
alla Tipografia Fabri di Rieti per complessivi € 610,00 iva c., buoni premio e kit gara
alla ditta Mariani Sport di Rieti per complessivi € 2.031,91 iva c., la realizzazione di
un video al network televisivo “Tutta le città ne parla” di Rieti al costo di € 208,00
iva 4% inclusa e di far attivare apposita polizza assicurativa al costo di € 150,00
quest’ultima da pagare mediante apposito mandato di pagamento all’economo
comunale.

Di dare atto che la complessiva di € 3.000,00 destinata alla iniziativa in oggetto
è da imputarsi sul codice di bilancio 05.02-1.03.01.02.999 (cap.3163-1) g.c.  dando
contestualmente atto altresì che le eventuali contribuzioni volontarie e le iscrizioni



all’iniziativa saranno formalizzate ed imputate con successivo atto alla risorsa
3.05.99.99.999 ( cap.1232) g.c. e sul corrispondente codice di uscita al fine di poter
provvedere a destinare specificatamente il ricavato della manifestazione.

Di dare infine atto di procedere alle liquidazioni delle spese con successivo atto
determinativo rimesse le dovute fatture di legge.

Di consegnare copia del presente atto all’Associazione Turistica Pro-loco di Borgo
Velino per presa visione ed accettazione.

Cig: ZBF1F5D460

Lì, 02-08-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 03-08-2017

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 03-08-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 02-08-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   03-08-2017                numero di pubblicazione 300

            IL MESSO COMUNALE


